
Město Příbram - RM 04.03.2019  

 1 

 
U s n e s e n í 

 
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 04.03.2019 

od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
Přítomni: 
členové rady - Ing. Jindřich Vařeka; Ing. Martin Buršík, MBA; Mgr. Jan Konvalinka; Mgr. Zorka Brožíková; 

Svatopluk Chrastina; Ing. Petr Rotter; Mgr. Renáta Vesecká  
tajemnice MěÚ - Ing. Jaroslava Poláková 
tisková mluvčí - Eva Švehlová, DiS. 
zapisovatelka - Iva Černohorská 
 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Petr Rotter, Mgr. Zorka Brožíková. 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Technické služby města Příbrami – úprava platu ředitele 
6. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření na rok 2019 
7. Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2018 a Plán kontrolní činnosti na rok 2019 
8. Dotace 2019 - Životní prostředí 
9. Uzavření dodatku ke smlouvě o dílo: Zpracování projektové dokumentace a dodávky souvisejících prací 

„Projektová dokumentace – Výměna vodovodního a kanalizačního řadu a prodloužení dešťové kanalizace   
v Na Leštině, Příbram IX“ řešící samostatně přechod sítí přes ulici Balbínova 

10. Uzavření dodatku ke smlouvě o dílo: Zpracování projektové dokumentace a dodávky souvisejících prací 
„Zásobování průmyslové zóny Balonka“ řešící zlevnění nákladů na realizaci akce 

11. Žádost o udělení výjimky ze Směrnice 1/2018 – Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města 
Příbram 

12. Žádost nájemce pronajatého bytu č. 5 v budově čp. 16 v Příbrami I o schválení společného nájmu s osobou 
dosud evidovanou jako osoba spolubydlící 

13. Žádost nájemce o prodloužení lhůty k uzavření kupní smlouvy – prodej bytové jednotky č. 108/16 vč. spol. 
podílu v budově čp. 108 v Příbrami III (nástavbový byt) 

14. Pronájem bytu č. 8 v Příbrami IV/5 
15. Návrh na přidělení bytu v DPS 
16. Přidělení sociálního bytu 
17. Program prevence kriminality města Příbram na rok 2019 
18. Dotace 2019 - oblast sociální 
19. Dotace 2019 - oblast zdravotnictví 
20. Dotace 2019 Výchova a vzdělávání 
21. Dotace 2019 Kulturní aktivity 
22. Dotace 2019 Památky místního významu 
23. Dotace 2019 Zahraniční vztahy a meziobecní spolupráce 
24. Dotace 2019 Činnost sportovních organizací 
25. Dotace 2019 Jednorázové sportovní akce 
26. Dotace 2019 Reprezentant ČR 
27. Dotace 2019 Vrcholový sport 
28. Šalmaj 2019 – pozvání pro partnerská města 
29. Přátelské hokejové utkání Příbram – Hoorn 
30. Žádost společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. o uzavření smlouvy o umístění veřejné 

komunikační sítě v budově č. p. 49, ul. Sportovní v Příbrami VIII 



Město Příbram - RM 04.03.2019  

 2 

31. Žádost společnosti Vodafone Czech Republic a.s. o umístění základnové stanice na část budov Základní školy 
pod Svatou Horou a Gymnázia pod Svatou Horou, které jsou umístěny ve společném areálu, Balbínova 328, 
Příbram II 

32. Návrh na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě č. 1155/MERK/2014 ze dne 13.07.2007 
33. 1) Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 638/2017/ZM ze dne 23.1.2017 

2) Informace ČR ÚZSVM o prodeji pozemku p. č. 447 v k. ú. Liha, a to formou výběrového řízení s aukcí 
34. Návrh na bezúplatný převod pozemků p. č. 4219/160 a p. č. 4219/161, oba v k. ú. Příbram 
35. Návrh programu 5. zasedání ZM dne 25.03.2019 
36. Žádost o vydání souhlasu města Příbram jako vlastníka pozemku p. č. 103/6 v k. ú. Zavržice s opravou 

komunikace, která je ve vlastnictví obce Třebsko 
37. Novostavba zázemí pro adventure golf, areál Nového rybníka 
38. Žádost CSZS o udělení souhlasu s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření smlouvy             

o poskytnutí dotace na provoz Protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby 
39. Žádost CSZS o souhlas se záměrem pořízení investičního majetku – dvou osobních vozidel 
40. Žádost o schválení Veřejnosprávní smlouvy a přílohy č. 1 
41. Dodatek č. 1 Jednacího řádu Zastupitelstva města Příbram 
42. Nominace člena Rady Svazu měst a obcí ČR za město Příbram 
43. Sdružené služby dodávek elektrické energie a zemního plynu – nákup na komoditní burze 
44. Prodloužení lhůty pro podání návrhů v rámci projektu participativního rozpočtu Společně pro Příbram 
45. Dodávka nádob na tříděný odpad - zrušení 
46. Partnerství k projektu „MAP II ORP Příbram“ 
47. Zřízení parkovacích zón – historické centrum, ul. Legionářů a parkoviště v ul. Čs. armády 
48. ZUŠ, Příbram I, nám. T. G. Masaryka 155 – žádost o souhlas zřizovatele s přijetím daru 
49. Žádost o schválení investiční akce – zpevnění cesty 
50. Návrh na uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemků v katastrálních územích Příbram a Trhové 

Dušníky 
51. Výběr provozovatele MHD v Příbrami 2019 – 2029 - výsledek 
52. Územní studie sídelní zeleně města Příbram – výběr dodavatele 
53. Půdní vestavba ZŠ 28. října, Příbram VII – změna rozsahu prací 
54. Znalecké posudky – Zázemí Nový rybník, Junior klub 
55. Studie Čekalikovský rybník a okolí 
56. Žádost ze dne 01.03.2019 
57. Různé 

 
R.usn.č.157/2019        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomni 2) 

 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) Technické služby města Příbrami – úprava platu ředitele 

R.usn.č.158/2019        
Rada    u r č u j e  

plat Ing. Pavlu Máchovi, řediteli příspěvkové organizace města Technické služby města Příbrami ve výši 
změny uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu s účinností od 01.04.2019. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
6) Změny rozpočtu – rozpočtová opatření na rok 2019  

R.usn.č.159/2019        



Město Příbram - RM 04.03.2019  

 3 

Rada    s c h v a l u j e  
 

6 a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - 
OE (příspěvek - Aktivní politika zaměstnanosti, ÚZ 13101) o částku 34.838,00 Kč a výdajů kapitoly 749 - 
MěRK ve stejné výši z důvodu přijetí příspěvku (za prosinec 2018) od Úřadu práce ČR dle Dohody o 
vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. PBA-V-
45/2018 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 
(příspěvek - Aktivní politika zaměstnanosti, ÚZ 13101) o částku 34.838,00 Kč a výdajů kapitoly 749 - 
MěRK ve stejné výši z důvodu přijetí příspěvku (za prosinec 2018) od Úřadu práce ČR dle Dohody o 
vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. PBA-V-
45/2018. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0010 741 - OE  4116 13101 002 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4137 Vyhrazení společensky 
účelného prac. místa 

34 838,00 

RP0011 749 - 
MěRK 

6409 5011 13101 001 Běžné 
výdaje - správa a 
údržba bytů a 
nebytů 

4570 Platy 25 999,00 

RP0011 749 - 
MěRK 

6409 5031 13101 001 Běžné 
výdaje - správa a 
údržba bytů a 
nebytů 

4571 Pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek 
na státní politiku 
zaměstnanosti 

6 500,00 

RP0011 749 - 
MěRK 

6409 5032 13101 001 Běžné 
výdaje - správa a 
údržba bytů a 
nebytů 

4572 Pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění 

2 339,00 

 
 

6 b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - 
OE (neinvestiční transfery, ÚZ 33063) o částku 784.072,00 Kč a výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ ve stejné výši 
z důvodu přijetí dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání dle Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace č. 18_063/0010288-01 na projekt: "Šablony II pro MŠ Školní, Příbram", reg. č. projektu 
CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0010288 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 
(neinvestiční transfery, ÚZ 33063) o částku 784.072,00 Kč a výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ ve stejné výši z 
důvodu přijetí dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání dle Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace č. 18_063/0010288-01 na projekt: "Šablony II pro MŠ Školní, Příbram", reg. č. projektu 
CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0010288.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0012 741 - OE  4116 33063 002 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4609 Šablony II pro MŠ Školní, 
Příbram 

117 610,82 

RP0012 741 - OE  4116 33063 002 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4610 Šablony II pro MŠ Školní, 
Příbram 

666 461,18 

RP0014 788 - ŠŠZ 3111 5331 33063 001 Mateřské 
školy 

4611 Šablony II pro MŠ Školní, 
Příbram 

117 610,82 

RP0014 788 - ŠŠZ 3111 5331 33063 001 Mateřské 
školy 

4612 Šablony II pro MŠ Školní, 
Příbram 

666 461,18 

 
 

6 c) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - 
OE (neinvestiční transfery ÚZ 13013 a ÚZ 00888) o částku 2.224.680,00 Kč a navýšení  výdajů kapitoly 
787 - CSZS ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace v rámci projektu „Podpora 
vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském kraji reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0001774“ 
financovaného z OP Zaměstnanost pro Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram dle 
Veřejnoprávní smlouvy S-14525/SOC/2016 a jejího Dodatku č. 1 ze dne 18.06.2018 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 
(neinvestiční transfery ÚZ 13013 a ÚZ 00888) o částku 2.224.680,00 Kč a navýšení  výdajů kapitoly 787 
- CSZS ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace v rámci projektu „Podpora vybraných 
druhů sociálních služeb ve Středočeském kraji reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0001774“ 



Město Příbram - RM 04.03.2019  

 4 

financovaného z OP Zaměstnanost pro Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram dle 
Veřejnoprávní smlouvy S-14525/SOC/2016 a jejího Dodatku č. 1 ze dne 18.06.2018. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účel. 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0015 741 - OE  4122 00888 002 
Neinvestiční 
přijaté transfery 

4351 Dotace pro azylový dům 111 234,00 

RP0015 741 - OE  4122 13013 002 
Neinvestiční 
přijaté transfery 

4144 Neinv. dotace KÚ - CSZS - 
azylový dům - 15 % 

222 468,00 

RP0015 741 - OE  4122 13013 002 
Neinvestiční 
přijaté transfery 

4142 Neinv. dotace  KÚ - CSZS - 
azylový dům - 85  % 

1 890 978,00 

RP0015 787 - 
CSZS 

4351 5336 00888 002 Transfery 
neinvestiční  

4449 Neinvestiční dotace KÚ 111 234,00 

RP0015 787 - 
CSZS 

4351 5336 13013 002 Transfery 
neinvestiční  

4145 Neinv. dotace KÚ - CSZS - 
azylový dům - 15 % 

222 468,00 

RP0015 787 - 
CSZS 

4351 5336 13013 002 Transfery 
neinvestiční  

4143 Neinv. dotace KÚ - CSZS - 
azylový dům - 85 % 

1 890 978,00 

 
                                                         hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 
 
7) Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2018 a Plán kontrolní činnosti na rok 2019 

R.usn.č.160/2019        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

1) Roční zprávu o výsledcích finančních kontrol a účinnosti vnitřního kontrolního systému města 
Příbram za rok 2018,  

2) Plán kontrolní činnosti na rok 2019. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
8) Dotace 2019 – Životní prostředí 

R.usn.č.161/2019        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2019 – oblast životní prostředí“ formou účelové dotace dle upraveného návrhu a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města 
Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u 
subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy. 

 
II.   u k l á d á   
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 25.03.2019.  
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
9) Uzavření dodatku ke smlouvě o dílo „Výměna vodovodního a kanalizačního řadu a prodloužení 
dešťové kanalizace v Na Leštině, Příbram IX“ řešící samostatně přechod sítí přes ulici Balbínova 

R.usn.č.162/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

1) doplnění a úpravu projektové dokumentace řešící samostatně přechod ul. Balbínova VH sítěmi za 
nabídnutou cenu ve výši 42.148,76 Kč bez DPH, tj. 51.000,00 Kč vč. DPH, 

 
2) uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 1100/OIRM/2016 „Výměna vodovodního a kanalizačního 

řadu a prodloužení dešťové kanalizace v Na Leštině, Příbram IX“ se společností D-plus projektová 
a inženýrská a.s. se sídlem Sokolovská 16/45, 186 00 Praha 8, kterým bude doplněna a upravena 
projektová dokumentace řešící samostatně přechod ul. Balbínova VH sítěmi dle důvodové zprávy, 



Město Příbram - RM 04.03.2019  

 5 

 
3) rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019 v rámci kapitoly 792 - FOVM, tj. navýšení 

rozpočtu běžných výdajů Fondu vodohospodářského majetku města Příbram o částku 486.000,00 
Kč změnou financování ve stejné výši. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
Kapitola 792 – FOVM, prvek č. 3846, položka 8115                             + 486.600,00 Kč 
Kapitola 792 – FOVM, prvek č. 4608, paragraf 3639, položka 5169     + 486.600,00 Kč 

 
                                                         hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 
 
10) Uzavření dodatku ke smlouvě o dílo: Zpracování projektové dokumentace a dodávky souvisejících 
prací „Zásobování průmyslové zóny Balonka“ řešící zlevnění nákladů na realizaci akce 

R.usn.č.163/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č.1 se společností VRV a.s. ke smlouvě o dílo č. 926/OIRM/2018, ve výši 45.000,00 
Kč bez DPH, což je 54.450,00 Kč s DPH, za přepracování a úpravu projektové dokumentace řešící 
snížení nákladů na realizaci akce „Zásobování průmyslové zóny Balonka“. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
11) Žádost o udělení výjimky ze Směrnice 1/2018 - Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví 
Města Příbram pro p. Bendu, bytem Čs. armády čp. 5, Příbram IV 

Hlasováno o návrhu Mgr. Konvalinky. 
R.usn.č.164/2019      
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

žádost p. Arnolda Miloslava Bendy, nájemce služebního bytu č. 3 v Příbrami IV, ul. Čs. armády čp. 5,     
o udělení výjimky ze Směrnice č. 1/2018 – pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví Města 
Příbram a to o prodloužení nájemního   vztahu v předmětném služebním bytě. 

 
II.   s c h v a l u j e  
udělení výjimky ze Směrnice č. 1/2018 dle ustanovení Hlavy I, článek 3, odst. 1 b) týkající se 
prodloužení nájemního vztahu do 30.11.2020 ve služebním bytě č. 3, pro p. Arnolda Miloslava Bendu, 
bytem Čs. armády čp. 5, Příbram IV, za cenu 80,00 Kč/m2/měsíc. 

 
                                                         hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 
 
12) Žádost nájemce pronajatého bytu č. 5 v budově čp. 16 v Příbrami I o schválení společného nájmu 
s osobou dosud evidovanou jako osoba spolubydlící 

Hlasováno o návrhu Mgr. Konvalinky. 
R.usn.č.165/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

společný nájem v pronajatém bytě č. 5 v budově čp. 16, Milínská ul., Příbram I, pro nájemce p. Trčku 
Zdeňka a p. Koukola Karla a zvýšení nájmu od data úmrtí stávajícího nájemce p. Trčky Zdeňka,          
na základě dodatku č. 1 k nájemní smlouvě (smlouva v konsolidovaném znění), doba neurčitá, jistota – 
3 měsíční nájmy, cena nájmu 21,60 Kč/m2/měsíc, kdy po dohodě smluvních stran učiněné písemně 
v dodatku č. 1 dojde počínaje okamžikem úmrtí stávajícího nájemce p. Trčky ke změně ceny nájmu     
na výši nájmu stanovenou platnou směrnicí – Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města 
Příbram pro kategorii bytu standard. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 



Město Příbram - RM 04.03.2019  

 6 

13) Žádost nájemce o prodloužení lhůty k uzavření kupní smlouvy - prodej bytové jednotky č.108/16 vč. 
spol. podílu v budově čp. 108 v Příbrami III (nástavbový byt) 

R.usn.č.166/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci MěRK o žádosti nájemce bytové jednotky č. 108/16 v budově čp. 108 v Milínské ulici 
v Příbrami III o prodloužení lhůty k uzavření kupní smlouvy – prodej předmětné bytové jednotky, podané 
dne 20.11.2018 a o přípisu nájemce (doplnění informací k žádosti), podaném dne 28.1.2019. 
 
II.  n e d o p o r u č u j e   ZM 
prodloužení lhůty k uzavření kupní smlouvy na prodej bytové jednotky č. 108/16 vč. příslušného 
spoluvlastnického podílu přináležejícího k bytu, v budově čp. 108 v Milínské ulici, Příbram III, za cenu 
1500,00 Kč/m2, nájemci p. Marcelovi Pustelníkovi. Pan Marcel Pustelník je oprávněným nájemcem 
bytové jednotky -  nájemní smlouva k bytu byla uzavřena dne 15.11.2005. Celková kupní cena činí 
53.265,00 Kč. 
 
III.   n e u k l á d á 
MěRK zveřejnit záměr prodeje bytové jednotky č. 16 v čp. 108 v Příbrami III, vč. přísl spol. podílu         
ve výši 3551/101718 na společných částech budovy čp. 108, bytový dům, v k. ú. Příbram, Příbram III     
a pozemcích p. č. 470/1, 470/2 a 470/3 v k. ú. Příbram, Příbram III. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

, 
 
14) Pronájem bytu č. 8 v Příbrami IV, Čs. armády čp. 5 

R.usn.č.167/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

pronájem bytu č. 8 v Příbrami IV, Čs. armády čp. 5 v pořadí pro: 
1) Alexandra Penzenka, bytem K Podlesí čp. 540, 261 01 Příbram VI, na dobu určitou 2 let, za cenu 

110,- Kč/m2/měsíc, 
2) Kláru Mikulovou, bytem Čs. armády čp. 5, 261 01 Příbram IV, na dobu určitou 2 let, za cenu 100,- 

Kč/m2/měsíc. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
15) Návrh na přidělení bytu v DPS 

R.usn.č.168/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

1) přidělení bytu č. 21/408 v DPS Příbram VIII, Brodská 100, pro pana Ondřeje Fialu, trvale bytem 
Tyršova 108, Příbram I, nyní Žežice 82, podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a 
směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“, 
 

2) přidělení bytu č. 5/115 v DPS Příbram VIII, Brodská 102, pro paní Marii Šindelářovou, trvale bytem 
Politických vězňů 285, Příbram VII, podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a 
směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“,    
 

3) přidělení bytu č. 22/409 v DPS Příbram VIII, Brodská 100, pro paní Miladu Gazdíkovou, trvale 
bytem Dlouhá 106, Příbram III, podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu 
bytů ve vlastnictví města Příbram“. 

 
                                                         hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 

 
16) Přidělení sociálního bytu  

R.usn.č.169/2019        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 04.03.2019  

 7 

přidělení sociálního bytu č. 2, Příbram I, náměstí T. G. Masaryka 100, pro manžele paní Sandru 
Reisovou a pana Václava Reise, trvale bytem Příbram VII, Jana Drdy 489, podle Směrnice                   
č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 
 
 

17) Program prevence kriminality města Příbram na rok 2019 

R.usn.č.170/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

Program prevence kriminality města Příbram na rok 2019. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
18) Dotace 2019 –  oblast sociální 

R.usn.č.171/2019        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací  
pro rok 2019 – oblast sociální“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města 
Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky           
u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 25.03.2019. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
19) Dotace 2019 –  oblast zdravotnictví 

R.usn.č.172/2019        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací  
pro rok 2019 – oblast zdravotnictví“ formou účelové dotace dle upraveného návrhu a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města 
Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky          
u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy. 

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 25.03.2019. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
20) Dotace 2019 Výchova a vzdělávání 

R.usn.č.173/2019        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2019 – VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města 
Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky          
u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy. 
 
II.   u k l á d á   
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 25.03.2019. 



Město Příbram - RM 04.03.2019  

 8 

 
                                                         hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 
 
21) Dotace 2019 Kulturní aktivity 

R.usn.č.174/2019        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2019 – KULTURNÍ AKTIVITY“ formou účelové dotace dle upraveného návrhu a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města 
Příbram  a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky         
u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy. 

 
II.   u k l á d á    
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 25.03.2019. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
22) Dotace 2019 Památky místního významu 

R.usn.č.175/2019        
Rada     I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2019 – PAMÁTKY MÍSTNÍHO VÝZNAMU“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města 
Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky           
u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy. 

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 25.03.2019. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
23) Dotace 2019 Zahraniční vztahy a meziobecní spolupráce 

R.usn.č.176/2019        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2019 – ZAHRANIČNÍ VZTAHY A MEZIOBECNÍ SPOLUPRÁCE“ formou účelové dotace dle 
předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za podmínky splnění 
bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění 
povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni 
podpisu smlouvy. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 25.03.2019. 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
24) Dotace 2019 Činnost sportovních organizací 

R.usn.č.177/2019        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2019 – ČINNOST SPORTOVNÍCH ORGANIZACÍ“ formou účelové dotace dle varianty A a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města 
Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky          
u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy. 
 



Město Příbram - RM 04.03.2019  

 9 

II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 25.03.2019. 

 
                                                         hl.  pro  7 
 

 
25) Dotace 2019 Jednorázové sportovní akce 

R.usn.č.178 /2019        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

1) schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro 
rok 2019 – Jednorázové sportovní akce“ formou účelové dotace dle upraveného návrhu a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města 
Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky   
u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy, 

 
2) schválit rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2019, které se promítne na straně 

běžných výdajů, tj. navýšení rozpočtu kapitoly 777-OŠKS, číslo prvku 3469 (Podpora – 
JEDNORÁZOVÉ SPORTOVNÍ AKCE) o částku 45.000,00 Kč a snížení rozpočtu kapitoly 741-OE, 
číslo prvku 4222 (rezerva místostarosty) ve výši 22.500,00 Kč a číslo prvku 660 (rezerva starosty) 
ve výši 22.500,00 Kč. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
Kap. 741 – OE, prvek 4222, paragraf 6171, pol. 5901 - 22.500,00 Kč 
Kap. 741 – OE, prvek 660,   paragraf 6171, pol. 5901 - 22.500,00 Kč 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 3469, paragraf 3419, pol. 5901 + 45.000,00 Kč 

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 25.03.2019. 
 

                                                                                hl.  pro  7 
 

 
 
26) Dotace 2019 Reprezentant ČR 

R.usn.č.179/2019        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2019 – REPREZENTANT ČR“ formou účelové dotace dle upraveného návrhu a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města 
Příbram  a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky         
u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 25.03.2019. 
 

                                                         hl.  pro  6 
     proti 0 

            zdrž. 1  
 
 
27) Dotace 2019 Vrcholový sport 

R.usn.č.180/2019        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2019 – VRCHOLOVÝ SPORT“ formou účelové dotace dle upraveného návrhu a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města 
Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u 
subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy, 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 25.03.2019. 



Město Příbram - RM 04.03.2019  

 10 

 
                                                         hl.  pro  6 

     proti 0 
            zdrž. 1  
 
 
28) Šalmaj 2019 – pozvání pro partnerská města 

R.usn.č.181/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

předložený návrh programu delegací z partnerských měst v rámci konání Příbramské svatohorské 
Šalmaje ve dnech 13. – 15.09.2019. 

 
II.   s c h v a l u j e   
úhradu nákladů spojených s pobytem delegací z partnerských měst v rámci konání Příbramské 
svatohorské Šalmaje ve dnech 13. – 15.09.2019 dle předloženého návrhu.   
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
29) Přátelské hokejové utkání Příbram - Hoorn 

R.usn.č.182/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

předložený návrh pobytu mládežnického hokejového týmu z partnerského města Hoorn v Příbrami       
ve dnech 12. – 14.04.2019. 

 
II.   s c h v a l u j e  
úhradu nákladů spojených s pobytem mládežnického hokejového týmu v Příbrami ve dnech                
12. – 14.04.2019 dle předloženého návrhu.   

  
                                                         hl.  pro  7 

 
 
30) Žádost společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. o uzavření smlouvy o umístění veřejné 
komunikační sítě v budově č. p. 49, ul. Sportovní v Příbrami VIII 

R.usn.č.183/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o umístění veřejné komunikační sítě v budově č. p. 49, ul. Sportovní v Příbrami VIII, 
(stavba technického vybavení), za účelem provozu, údržby a oprav podzemního komunikačního vedení 
veřejné komunikační sítě mezi vlastníkem budovy, městem Příbram a společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN), Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 04084063, 
a to ve smyslu návrhu „Smlouvy o umístění veřejné komunikační sítě“, jež je přílohou předloženého 
materiálu, za jednorázovou náhradu za omezení vlastnického práva ve výši 10.000,00 Kč + DPH,        
na dobu určitou 10 let ode dne její účinnosti s tím, že po uplynutí doby, na kterou byla smlouva 
uzavřena, se automaticky prodlužuje účinnost smlouvy vždy o další 2 roky, pokud kterákoliv                  
ze smluvních stran neoznámí druhé smluvní straně, a to nejpozději jeden rok před skončením účinnosti 
smlouvy, svůj záměr účinnost smlouvy dále neprodloužit. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
31) Žádost společnosti Vodafone Czech Republic a.s. o umístění základnové stanice na část budov 
Základní školy pod Svatou Horou a Gymnázia pod Svatou Horou, které jsou umístěny ve společném 
areálu, Balbínova 328, Příbram II 

Hlasováno o návrhu Ing. Rottera. 
R.usn.č.184/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření nové smlouvy o nájmu částí nemovitostí o výměře cca 165 m2 (části střech, části suterénu a 
půdní prostor v rozsahu projektové dokumentace, která je přílohou č. 1 tohoto materiálu) – budov 
Základní školy pod Svatou Horou, Balbínova 328, 261 01 Příbram II, která je součástí pozemků p. č. 
179/31, p. č. 179/32, p. č. 179/34 a p. č. 179/35 vše v k. ú. Příbram a Gymnázia pod Svatou Horou, 



Město Příbram - RM 04.03.2019  

 11 

Balbínova 328, 261 01 Příbram – Příbram II, budovy, která je součástí pozemku p. č. 179/33, k. ú. 
Příbram, za účelem umístění, provozování, údržby a úpravy dočasného zařízení pro přenos signálů sítě 
elektronických komunikací, zejména veřejné mobilní sítě elektronických komunikací a za účelem 
poskytování služeb elektronických komunikací, a to v rámci předmětu podnikání nájemce, kterým je 
společnost Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 
25788001, na dobu 10 let počínaje dnem účinnosti smlouvy, přičemž  trvání smlouvy se automaticky 
opakovaně, nejvýše však třikrát, prodlužuje za týchž podmínek, za jakých byla původně sjednána, o 
dalších 10 let, pokud některá ze smluvních stran písemně neoznámí  druhé smluvní straně minimálně 
18 měsíců před skončením sjednané doby nájmu, že nemá zájem na jejím prodloužení, s tím, že 
nájemné bude činit 120.000,00 Kč ročně bez DPH. 
 

                                                         hl.  pro  5 
     proti 2  

 
 
32) Návrh na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě č. 1155/MERK/2014 ze dne 13.07.2007 

R.usn.č.185/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě č. 1155/MERK/2014 ze dne 13.07.2007, ve znění pozdějších dodatků 
č. 1 až č. 3, mezi pronajímatelem městem Příbram a nájemcem, společností PETUNIA, s.r.o. 
Třemošenská 658, 261 01, Příbram –  Příbram VI-Březové Hory, IČO 25735641, kdy předmětem dodatku 
bude: 
a) zvýšení nájemného na částku 100.000,00 Kč/rok + DPH, tj. 8.333,00 Kč/měsíc + DPH, za pronájem 

nemovitých věcí o celkové výměře 6.363,00 m², které jsou umístěny v areálu v ul. Jinecká, Příbram 
II,   

b) provedení aktuální úpravy specifikace předmětu nájmu, zahrnující: stavbu občanského vybavení 
v Příbrami II, Jiráskovy sady č. p. 45, která je součástí pozemku p. č. 1006/2, o výměře 80 m², 
budovu bez čísla popisného nebo evidenčního, jinou stavbu, která je součástí pozemku p. č. 1006/7, 
o výměře 163 m², budovu bez čísla popisného nebo evidenčního, jinou stavbu, která je součástí 
pozemku p. č. 1006/8, o výměře 124 m², budovu bez čísla popisného nebo evidenčního, jinou 
stavbu, která je součástí pozemku  p. č. 1006/9, o výměře 408 m², budovu bez čísla popisného nebo 
evidenčního, jinou stavbu, která je součástí pozemku p. č. 1006/10, o výměře 155 m², budovu bez 
čísla popisného nebo evidenčního, jinou stavbu, která je součástí pozemku p. č. 1006/11, o výměře 
88 m², budovu bez čísla popisného nebo evidenčního, jinou stavbu, která je součástí pozemku, p. č. 
1006/12, o výměře 617 m², pozemek p. č. 1006/1, zahradu, o výměře 4.686 m², pozemek p. č. 
1006/6, ostatní plochu, jinou plochu, o výměře 42 m², to vše v k. ú. Příbram. 

 
                                                         hl.  pro  7 
 

 
33) 1) Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 638/2017/ZM ze dne 23.1.2017 
2) Informace ČR ÚZSVM o prodeji pozemku p. č. 447 v k. ú. Liha, a to formou výběrového řízení s aukcí 

R.usn.č.186/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

oznámení ČR ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, pracoviště Příbram, 
o přípravě výběrového řízení s aukcí na prodej pozemku p. č. 447 v k. ú. Liha. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 638/2017/ZM ze dne 23.1.2017. 
 
III.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit záměr výkupu pozemku p. č. 447 v k. ú. Liha, z vlastnictví ČR ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 42, 
128 00 Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví města Příbram, a to formou výběrového řízení s aukcí. 
 
IV.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 25.3.2019. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 



Město Příbram - RM 04.03.2019  

 12 

34) Návrh na bezúplatný převod pozemků p. č. 4219/160 a p. č. 4219/161, oba v k. ú. Příbram 

R.usn.č.187/2019        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit bezúplatný převod pozemků p. č. 4219/160 a p. č. 4219/161, oba v katastrálním území Příbram, 
které jsou ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42,  
128 00 Praha 2 – Nové Město, do vlastnictví města Příbram. 
 
II.   u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 25.3.2019. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
35) Návrh programu 5. zasedání ZM dne 25.03.2019 

R.usn.č.188/2019        
Rada    s o u h l a s í  

s návrhem programu 5. zasedání ZM dne 25.03.2019 s tím, že do programu budou zahrnuty i další 
materiály určené na základě jednání RM dne 04.03.2019. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
36) Žádost o vydání souhlasu města Příbram jako vlastníka pozemku p. č. 103/6 v k. ú. Zavržice 
s opravou komunikace, která je ve vlastnictví obce Třebsko 

R.usn.č.189/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení souhlasu města Příbram s opravou komunikace III. třídy v majetku obce Třebsko, IČO 
00243442, se sídlem Třebsko 4, 262 42 Třebsko, na pozemku p. č. 103/6 v katastrálním území 
Zavržice, který je vlastnictvím města Příbram, a to dle situace z projektové dokumentace AB Projekt, 
Ing. Miloslav Blažej, č. zakázky 2019/04 (vzorový příčný řez – oprava stávající komunikace). 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
37) Novostavba zázemí pro adventure golf, areál Nového rybníka 

R.usn.č.190/2019        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby „Novostavba zázemí pro adventure golf, areál Nového 
rybníka“ se společností NAVARA – ATELIER, s.r.o. se sídlem Berlínská 2756, 390 05 Tábor, IČO: 
06242278, za nabídkovou cenu 999 440,10Kč bez DPH (1 209 322,52 Kč s DPH).  

 
 II.   u k l á d á    

OIRM administrovat uzavření smlouvy o dílo podle bodu II. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
38) Žádost CSZS o udělení souhlasu s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotace na provoz Protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby 

R.usn.č.191/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

Centru sociálních a zdravotních služeb města Příbram přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje      
a uzavření smlouvy mezi Středočeským krajem a Centrem sociálních a zdravotních služeb města 
Příbram o poskytnutí dotace na provoz Protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby pro rok 
2019. 
 

                                                         hl.  pro  7 



Město Příbram - RM 04.03.2019  

 13 

39) Žádost CSZS o souhlas se záměrem pořízení investičního majetku – dvou osobních vozidel 

R.usn.č.192/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

Centru sociálních a zdravotních služeb města Příbram záměr pořízení investičního majetku – dvou 
osobních vozidel. 

                                                         hl.  pro  7 
  

 
40) Žádost o schválení Veřejnoprávní smlouvy a přílohy č. 1 

R.usn.č.193/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

vzor Veřejnoprávní smlouvy mezi Středočeským krajem a Centrem sociálních a zdravotních služeb 
města Příbram o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby na rok 2019, evidenční číslo smlouvy 
poskytovatele: S-0371/SOC/2019, včetně přílohy č. 1 – pečovatelská služba, domovy pro seniory, 
noclehárny, nízkoprahová denní centra. 

                                                          
hl.  pro  7 

 
 
41) Dodatek č. 1 Jednacího řádu Zastupitelstva města Příbram 

R.usn.č.194/2019        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit „Dodatek č. 1 Jednacího řádu Zastupitelstva města Příbram“ v předloženém znění. 
 
II.   u k l á d á   
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 25.3.2019. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
42) Nominace člena Rady Svazu měst a obcí ČR za město Příbram 

R.usn.č.195/2019        
Rada    n o m i n u j e     

za město Příbram Ing. Martina Buršíka, MBA, 1. místostarostu města, za člena Rady Svazu měst a obcí 
České republiky.    
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
43) Sdružené služby dodávek elektrické energie a zemního plynu - nákup na komoditní burze 

R.usn.č.196/2019        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

1) realizovat zakázku Sdružené služby dodávek elektrické energie a zemního plynu - nákup komodit 
elektrické energie a zemního plynu - na komoditní burze Power Exchange Central Europe a.s., 
(dále PXE), se sídlem Rybná 14/682, 110 05 Praha 1, IČO 27865444,  

 
2) uzavření smluv o centralizovaném zadávání s přidruženými subjekty (organizace zřízené městem) a 

následné účastnické smlouvy s komoditní burzou uvedenou v bodě 1) tohoto usnesení.   
 
II.   u k l á d á  
OPVZ ve spolupráci s OSM provést veškeré úkony spojené s přípravou burzovního obchodu. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
44) Prodloužení lhůty pro podání návrhů v rámci projektu participativního rozpočtu Společně pro 
Příbram 

R.usn.č.197/2019        



Město Příbram - RM 04.03.2019  

 14 

Rada    s o u h l a s í  
s prodloužením lhůty pro podání návrhů v rámci projektu participativního rozpočtu Společně pro 
Příbram do 31. 3. 2019. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

45) Dodávka nádob na tříděný odpad - zrušení 

R.usn.č.198/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Dodávka nádob na tříděný odpad“ (dále jen „veřejná 
zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 

 II.   r o z h o d u j e 
o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka nádob na tříděný odpad“ a o opětovném vypsání 
zakázky za obdobných podmínek s rozšířeným objemem.  
 
III.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související se zrušením a opětovným vypsáním veřejné zakázky dle bodu II. 
tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro 7 
  

 
46) Partnerství k projektu „MAP II ORP Příbram“ 

R.usn.č.199/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o partnerství města Příbram s MAS PODBRDSKO, z.s. a MAS Brdy, z.ú. jako 
partnery s finančním příspěvkem v rámci projektu „MAP II ORP Příbram“ (Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání). 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

47) Zřízení parkovacích zón - historické centrum, ul. Legionářů a parkoviště v ul. Čs. armády 

R.usn.č.200/2019        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

rozšíření vymezené oblasti B modré parkovací zóny - ulice Dlouhá, Komenského náměstí, V Brance, 
Palackého, Mariánské údolí, Spojovací, část Hornického náměstí, Hornická, Ondrákova, nám.            
Dr. Josefa Theurera, Hrabákova, Lázeňská, Pivovarská. 

 
II.   r e v o k u j e 
usnesení R.usn.č.119/2018, kterým bylo schváleno: zřízení modré parkovací zóny v ulici Legionářů 
mezi čp. 340 – čp. 377 v Příbrami VII a dále po pravé straně ul. Legionářů mezi čp. 342 – čp. 375 
v Příbrami VII. 
 
III.   s c h v a l u j e  
1) rozšíření vymezené oblasti B modré parkovací zóny ulice Legionářů od ul. Osvobození po ul. Ed. 

Beneše,   
2) rozšíření vymezené oblasti C zelené parkovací zóny ve spodní části autobusového nádraží v ulici 

Čs. armády, včetně pořízení dvou kusů parkovacích automatů, 
3) uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Dopravní značení pro zřízení parkovacích zón  

v Příbrami“ se společností LUCIDA s.r.o., IČ 25651099, za nabídkovou cenu uvedenou v příloze tj. 
236 000,- Kč bez DPH/ 285 560 Kč s DPH. 

 
IV.   r o z h o d u j e  
o zadání zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona na základě výjimky ve smyslu ust. č. 
VII, bodu 6 písm. c) směrnice č. 2/2011 – na základě poptávky provedené SOSH. 



Město Příbram - RM 04.03.2019  

 15 

 
   V.   u k l á d á  

1) SOSH učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu III. tohoto 
usnesení, 

2) SOSH v souladu s platným usnesením rady města zpracovat změnu Nařízení č. 1/2018 ze dne 
14.5.2018 o placeném stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích 
nebo jejich úsecích na území města Příbram a Ceníku za stání silničních motorových vozidel       
na vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích na území města Příbram, 

3) SOSH zrušení vyhrazených parkovacích míst v nově zřízených parkovacích zónách. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

48) ZUŠ, Příbram I, nám. T. G. Masaryka 155 - žádost o souhlas zřizovatele s přijetím daru 

R.usn.č.201/2019        
Rada    s o u h l a s í  

s tím, aby Základní umělecká škola, Příbram I, nám. T. G. Masaryka 155 přijala dar od poskytovatele 
JUB akciová společnost, IČ: 00511447, se sídlem Masarykova 265, 399 01 Milevsko, a to materiál 
z prodejního sortimentu společnosti a malířské práce v celkové hodnotě 22.414,00 Kč včetně DPH. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
49) Žádost o schválení investiční akce – zpevnění cesty 

R.usn.č.202/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

předložený návrh – žádost Sportovního zařízení města Příbram o schválení investiční akce – zhotovení 
zpevnění cesty pod palisádovým posezením v areálu Nový rybník. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
50) Návrh na uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemků v katastrálních územích Příbram 
a Trhové Dušníky 

R.usn.č.203/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření pachtovní smlouvy mezi městem Příbram jako propachtovatelem a ZD Sádek,a.s.  se sídlem 
Lhota u Příbramě 11, 261 01 Příbram I,  IČO: 07772955 jako pachtýřem na propachtování následujících 
pozemků nebo jejich částí v katastrálních územích Příbram a Trhové Dušníky. 
V k.ú. Příbram:  
část pozemku p.č  3008/2, o výměře 146 m2 z celkové výměry 582 m2,  část pozemku p.č  3008/4, 
o výměře 7  m2, z celkové výměry 141 m2, část pozemku p.č  3029/1, o výměře 54 m2, z celkové výměry 
17698 m2, p.č  3207/29, p.č  3594, p.č  3677, p.č  3686/16, p.č  3722/4, p.č  3723/3, část pozemku p.č  
3723/6, o výměře 36 m2 z celkové výměry 2083 m2, část pozemku p.č  3727/5, o výměře 102 m2, 
z celkové výměry 2098 m2,  p.č  3737/63, p.č  3743, p.č  3750/3, p.č  3750/10, p.č  3750/11, p.č  
3812/130, p.č  3812/404, p.č  3871/4, p.č  3871/6.  
V k.ú. Trhové Dušníky:  
p.č  182/3, část pozemku p.č  248/3 o výměře 118 m2 z celkové výměry 877 m2, p.č  426/2, p.č  429/6, 
p.č  440/3, p.č  442/6, část pozemku p.č  520/3 o výměře 81190 m2, z celkové výměry 86276 m2, 
p.č 520/4, p.č  570/3, p.č  588/1, p.č  597/11, p.č  599/4, p.č  599/5, p.č  601/1, p.č  601/2, p.č  607,   
část pozemku p.č  612/6, o výměře 67 m2 z celkové výměry 1224 m2, p.č  612/8, p.č  615/5, p.č  616/5, 
p.č  628/6, p.č  653/1, p.č  654/1, p.č 654/2, p.č  666/1, p.č  667/1, p.č  673/4, p.č  674/7. 
Podmínky pachtu: za účelem provozování zemědělské výroby, na dobu neurčitou s výpovědní dobou     
5 let, za pachtovné ve výši 3.500,00 Kč/ha/rok, s výjimkou pozemků v k.ú. Trhové Dušníky p.č 426/2, 
p.č  440/3, p.č  442/6, u nichž se sjednává pachtovné ve výši 1.000,00 Kč/ha/rok od 1.1.2019 do 
31.12.2020 po dobu určenou na rekultivaci pozemků a následně od 1.1.2021 za jednotnou výši 
 pachtovného  pro celý předmět pachtu, s úpravou pachtovného o roční míru inflace vždy za uplynulý 
kalendářní rok, s tím, že k pachtovnému bude uplatňována daň z přidané hodnoty ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění v souladu s platnou právní úpravou, s povinností pachtýře zaplatit propachtovateli 
úrok z prodlení ve výši podle právních předpisů za každý den prodlení s platbou pachtovného, podpacht 



Město Příbram - RM 04.03.2019  

 16 

jinému subjektu bude možný jen s výslovným písemným souhlasem propachtovatele a s povinností 
pachtýře uhradit pachtovné od 1.1.2019 do doby nabytí účinnosti pachtovní smlouvy. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
51) Výběr provozovatele MHD v Příbrami 2019 – 2029 - výsledek 

R.usn.č.204/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

závěry hodnotící komise na zakázku „Výběr provozovatele MHD v Příbrami 2019 – 2029“. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti ARRIVA 
STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., se sídlem Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr, IČO 25620886. 
 
III.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy se společností ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., se sídlem Pod Hájem 97, 267 01 
Králův Dvůr, IČO 25620886, za nabídkovou cenu 59 Kč za jeden tarifní kilometr.   
 
IV.   u k l á d á  
OPVZ učinit ve spolupráci s externím zadavatelem zakázky právní kroky související s rozhodnutím        
o přidělení zakázky dle bodů II. a III. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
52) Územní studie sídelní zeleně města Příbram – výběr dodavatele 

R.usn.č.205/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Územní studie sídelní zeleně města Příbram“ (dále jen 
„veřejná zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku podnikající fyzické 
osoby Ing. arch. Jitky Brychtové, se sídlem Věšínova 16, 100 00 Praha, IČO 16997832. Nabídková cena 
činí 620 000,00 Kč (dodavatel není plátcem DPH). 
 
III.   s c h v a l u j e 
1) závěry hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a pořadí dodavatelů,  
2) uzavření smlouvy na zakázku „Územní studie sídelní zeleně města Příbram“ s podnikající fyzickou 

osobou Ing. arch. Jitkou Brychtovou, se sídlem Věšínova 16, 100 00 Praha, IČO 16997832; 
nabídková cena činí 620 000 Kč. 

 
IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. a III. tohoto 
usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
53) Půdní vestavba ZŠ 28. října, Příbram VII – změna rozsahu prací 

R.usn.č.206/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

změnu rozsahu prací provedených při realizaci investiční akce „Půdní vestavba ZŠ 28. října, Příbram 
VII“ oproti projektové dokumentaci. 
 
II.   s c h v a l u j e  
1) méněpráce ve výši 110 966,80 Kč bez DPH způsobené důvody specifikovanými v zadávacím listu 

č. 5, 



Město Příbram - RM 04.03.2019  

 17 

2) provedení víceprací ve výši 330 924,00 Kč bez DPH způsobených důvody specifikovanými 
v zadávacím listu č. 5,  

3) uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo na investiční akci „Půdní vestavba ZŠ 28. října, Příbram VII“ 
se společností MTStav Příbram, s.r.o., se sídlem K Podlesí 649, 261 01 Příbram VI (IČO: 
27240088), kterým dojde k zapracování změn specifikovaných v zadávacím listu č. 5. 

 
III.    u k l á d á   
OIRM ve spolupráci s OPVZ administrovat uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto 
usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
54) Znalecké posudky – Zázemí Nový rybník, Junior klub 

R.usn.č.207/2019        
Rada     s c h v a l u j e  

1) uzavření smlouvy na zpracování znaleckého posudku na stavbu „Zázemí Nový rybník“            
s Ing. Jaroslavem Markem, soudním znalcem, K Transformátoru 849/11, 165 00 Praha 6 – Suchdol 
za cenu 164 000,00 Kč s termínem plnění 30.04.2019, 

2) uzavření smlouvy na zpracování znaleckého posudku na stavbu „Junior klub“ s Ing. Jaroslavem 
Markem, soudním znalcem, K Transformátoru 849/11, 165 00 Praha 6 – Suchdol za cenu 
164 000,00 Kč s termínem plnění 31.05.2019. 

Ing. Jaroslav Marek není plátcem DPH. 
 
 II.    u k l á d á   
OIRM ve spolupráci s OPVZ administrovat uzavření smluv na zpracování znaleckých posudků dle bodu 
I. tohoto usnesení, s Ing. Jaroslavem Markem. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
55) Studie Čekalikovský rybník a okolí 

R.usn.č.208/2019        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o dílo s firmou LAND05 s.r.o., se sídlem Prvního pluku 317/12a, 186 00 Praha 8 – 
Karlín, IČO 078 98 860 na zpracování studie na revitalizaci Čekalikovského rybníku a okolí, za cenu 
332.200,00 Kč bez DPH. 
  
 II.  u k l á d á   
OIRM ve spolupráci s OŘPD a OPVZ administrovat uzavření smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto 
usnesení, s firmou LAND05 s.r.o., se sídlem Prvního pluku 317/12a, 186 00 Praha 8 – Karlín,             
IČO 078 98 860. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
56) Žádost ze dne 01.03.2019 

R.usn.č.209/2019        
Rada    I.    n e d o p o r u č u j e   ZM  

aktualizovat Přílohu č. 1 Obecně závazné vyhlášky č. 4/2018 ze dne 17. prosince 2018, o regulaci 
provozování hazardních her a to: 
1) doplnit Přílohu č. 1 Obecně závazné vyhlášky č. 4/2018 ze dne 17. prosince 2018, o regulaci 

provozování hazardních her o adresu Příbram IV, Březnická 44, 
2) schválit Návrh obecně závazné vyhlášky, o regulaci provozování hazardních her a důvodovou 

zprávu. 
 

 



Město Příbram - RM 04.03.2019  

 18 

II.   u k l á d á   
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 25.3.2019. 
 

                                                         hl.  pro  5 
           zdrž. 1  

(nepřítomen 1) 
 

 
 
 
57) Různé      

 
 
 
 

O v ě ř o v a t e l é : 
 
 
 
 

                    Ing. Petr Rotter  v. r.     Mgr. Zorka Brožíková  v. r. 
 
 
 

 
 

 
Ing. Jindřich Vařeka, starosta  v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Příbram, dne: 07.03.2019     
Ověřeno: 12.03.2019    
 
 
 


